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                                                      Protokół nr XXXIII/2009 
                                   z przebiegu obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Choszcznie 
                                   z dnia 18 grudnia 2009 r. odbytej w sali narad   
                                   Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego w Choszcznie 
 
 
W sesji uczestniczyło 19 radnych. 
 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu XXXII sesji Rady Miejskiej. 
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
- druk 390 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choszczno na rok 2010, 
- druk 405 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Choszczno z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010, 
- druk 406 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych, 
stanowiących własność Gminy Choszczno, położonej w obrębie Stradzewo, 
- druk 407w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Choszczno 
E” 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie sesji. 
 
Przebieg sesji: 
O godzinie 10.00 p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył obrady 
XXXIII sesji Rady Miejskiej Choszczna. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 19 radnych, co 
upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
    Następnie przywitał radnych, zaproszonych gości, nowego sołtysa Radaczewa p. Jacka 
Wróbla pozostałych sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, przedstawicieli mediów 
oraz mieszkańców Gminy. 
Na sekretarza obrad wyznaczył radną panią Alinę Szymańską. 
Pan Przewodniczący zaproponował radnym przyjęcie porządku sesji jaki otrzymali w 
zawiadomieniu i zapytał czy są inne propozycje. Do porządku sesji wnioski zgłosili: 
p. Rytwińska w imieniu klubu Centrum Samorządowe Odrodzenie zaproponowała wycofanie 
druku 406, który budzi kontrowersje potrzebna jest większa konsultacja ze społeczeństwem. 
p. Burmistrz wycofał z porządku obrad druk 406 i druk 407 oraz złożył wniosek o przyjęcie 
do porządku druk 408 w spawie zmian budżetu na rok 2009. Innych propozycji nie było. 
W głosowaniu cały porządek sesji wraz z naniesionymi poprawkami przyjęto 19 głosami 
„za”. 
Realizując kolejny porządek sesji pan Przewodniczący zaproponował radnym przyjęcie 
protokołu z XXXII sesji bez odczytywania, ponieważ protokół był wyłożony w biurze Rady, 
uwag nikt nie zgłosił.  Radni 19 głosami „za” protokół przyjęli.  
     Kolejnym punktem porządku sesji było uchwalenie budżetu Gminy Choszczno na rok 
2010. Projekt budżetu przedstawił pan Burmistrz Robert Adamczyk w ogólnym zarysie  
informując o przewidywanych kwotach: prognoza dochodu 72 100 916 zł, w tym dochód z 
majątku na kwotę 22 974 492 zł., plan wydatków 70 738 474 zł. w tym na inwestycje 20 i pół 
miliona złotych co stanowi 28% ogółu wydatków. W porównaniu do roku ubiegłego planuje 
się ich wzrost o 23% , wzrost wydatków inwestycyjnych wynosi 109% . Zakłada się wynik 
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budżetu w postaci nadwyżki budżetowej w wysokości 1 362 442 zł. którą przeznacza się na 
spłatę kredytów i pożyczek. Rezerwa ogólna- 100 000zł., rezerwa celowa 5 000zł. Środki do 
dyspozycji sołectw i osiedli 86 860 zł, profilaktyka przeciwdziałania alkoholizmowi 370 tyś. 
zł. Dotacja dla instytucji kultury 1 400 tyś zł, inne podmioty realizujące zadania w tym 
zakresie oraz kultura fizyczna i sport  397 tyś. zł. Planowany dług na koniec roku 2010 
wyniesie 32 121 193 zł. i będzie stanowił  44,6 %.   Wskaźnik obsługi  zadłużenia planuje się 
na 9,9% na koniec 2009 r. Na inwestycje planuje się 29%  wydatków. Dalej Pan Burmistrz, 
mając na względzie odpowiedzialność za rozpoczęte inwestycje poinformował o ograniczeniu  
w wydatkach bieżących  oraz braku podwyżek wynagrodzeń nawet o procent  inflacji. Jedyną 
grupą zawodową , która  ma zaplanowane podwyżki to osoby z karty nauczyciela – 
planowana podwyżka 7%.  Na inwestycje na 2010 rok są  pozyskiwane środki unijne, 
inwestycje te to ścieżka wokół jeziora Klukom i przebudowa ulicy Zielnej – 50% 
dofinansowania. Planowana jest budowa budynku socjalnego. Budżet na rok 2010 to budżet 
wielkiego wezwania – powiedział p. Burmistrz- zadanie przed całym zespołem duże, ale ufam 
że wydatki i przychody  w 100% będą mogły być zrealizowane. 
     Następnie pani Skarbnik Barbara Król zgłaszała poprawki do budżetu, poinformowała o 
przedrukowanym i dostarczonym załączniku nr 7 i 8 po poprawkach. Do objaśnień na stronie 
55 w dziale gospodarka mieszkaniowa proszę skreślić zdanie „ proponuje się  ……….  w tym 
temacie” W załączniku o mieniu komunalnym na stronie 6 skreślić jedno zero. 
Następnie pani Skarbnik odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o 
przedłożonym projekcie budżetu Gminy Choszczno na rok 2010  (pozytywna) i drugą opinię 
prawidłowości załączonej prognozy kwoty długu publicznego (pozytywna). 
Opinie stanowią załącznik do protokołu sesji. 
      Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. 
Zbigniew Stróżyński odczytał opinię Komisji wraz z wnioskiem o przyjęcie budżetu Gminy 
Choszczno na rok 2010 ( wniosek stanowi załącznik do protokołu). 
W dyskusji nad budżetem głos zabierali następujący radni: 
      Pan Piotr Nahorski powiedział, że  budżet w wysokości ponad 72 miliony złotych 
zaplanowany na przyszły rok uważa za budżet cudu, szczególnie w zakresie przychodów. 
Budżet opiera się na trzech inwestycjach: spłata budowy przedszkola nr 1, ścieżka dookoła 
jeziora, ulica Zielna pozostałe wydatki na inwestycje  są znacznie mniejsze. Budynek socjalny 
znalazł się na 7 miejscu z kwotą 510 tyś zł. Za mało środków przeznaczonych jest na to, z 
czym boryka się miasto chodzi o przebudowę ulicy Jagiełły i Dąbrowszczaków. Wskaźniki 
długu  polepszą się do prognozowanych. Ja jestem przeciwny przyjęciu tego budżetu jest on 
mało realny powiedział radny Nahorski. 
    Pan Burmistrz - jest to budżet dużego wezwania, ścieżka wokół jeziora jest sfinansowana 
w 50% ze środków  unii europejskiej. Wielokrotnie zarzucano Burmistrzowi, że nie 
pozyskuje środków zewnętrznych. Program pod nazwą budowa ścieżki wokół jeziora i 
zagospodarowanie miejskiej góry to jeden z pierwszych  programów ogłoszonych przez 
Marszałka  w naszym województwie. Do każdej złotówki przy tej inwestycji dostajemy 
złotówkę. 50% tego zadania to komunikacja dla mieszkańców miasta, chodnik wokół jeziora. 
Można powiedzieć, że ten ciąg komunikacyjny wokół jeziora jest  remontowany. Gdyby 
miasto wycofało się z tego programu nie moglibyśmy starać się o środki unijne. Trzyletni 
okres kadencji przygotowywania projektów inwestycji to nie duży okres, projekty 
przygotowuje się latami. Dalej Pan Burmistrz wyjaśnił problem z przebudową drogi 
wojewódzkiej Jagiełły i Dąbrowszczaków i dlaczego do budżetu wpisana jest kwota 600 tyś 
zł. To jest niewielka kwota i nikt do tej pory nie może powiedzieć jakie koszty poniesie 
miasto z przebudową tej drogi. Są to nakłady ogromne. Wojewódzki Zarząd Dróg będzie tę 
inwestycję  realizował, miasto weźmie na siebie część dokumentacyjną. Miasto będzie 
projektowało układ drogowy.  Firma DIMKOWALSKI wygrała przetarg i będzie 
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projektowała te ulice. Gmina Choszczno pokrywa koszty dokumentacji i trzeba będzie 
wykupić nieruchomości: na skrzyżowaniu Jagiełły i Dąbrowszczaków, budynek po starej 
pralni chemicznej, budynek na skrzyżowaniu ulic Jagiełły i Piastowskiej. Na koniec Pan 
Burmistrz dodał, że dotacji z budżetu państwa na budowę budynku socjalnego niema.  
    Pani  Teresa Kasior – powiedziała, że będzie głosować przeciw temu budżetowi. Odniosła 
się do wypowiedzi pana Burmistrza  na temat ścieżki wokół jeziora, która stanowi najwyższą  
kwotę wydatków  ponad 7 milionów złotych. Do każdej wydanej złotówki dostajemy 
złotówkę, tylko wydajemy ją bankom. Gmina wzięła kredyty na wkład własny. Burmistrz 
przekroczył prognozę długu gospodarując mieniem gminy ponad 60% zadłużenia. Ponad 33 
miliony długu ma Gmina. Ścieżka to najwyższy wydatek w budżecie, realnie budujemy za 
gminne pieniądze, za pieniądze podatników ścieżkę wokół jeziora, to ponad 7 milionów 
złotych. Pan burmistrz musi przedstawić stronę dochodową, żeby zrównoważyć wydatki. 
Planuje dochody ze sprzedaży majątku. Między innymi Ośrodka Sportowo– 
Wypoczynkowego . A co ze sportowcami? Co z boiskiem? Pani Kasior przypomniała treść 
umowy o dofinansowaniu budowy tego Ośrodka z Ministerstwem Edukacji Narodowej i 
Sportu. Gmina będzie musiała zwrócić dofinansowanie wraz z odsetkami. Jaki interes zrobi 
na tym Gmina? 
 Pani Kasior zapytała panią Skarbnik: Czym zrównoważyć 20 tysięcy złotych przedstawione  
w budżecie na zakup komputerów  do nowej jednostki? Są to dodatkowe koszty. Zgadzam się 
w całości z wypowiedzą pana Nahorskiego, budżet jest nierealny i niedobry. 
       Pan Burmistrz – powiedział, że nie jest zdziwiony decyzją pani Kasior, że będzie 
przeciw budżetowi. Zwykle się różnimy. Lecz ufam, że to porozumienie między nimi nastąpi. 
Pani radna roztacza katastroficzne wizje, np. sprzedaż działki na ulicy Staszica, że na pewno 
będzie budowany tam supermarket….…. Informacje, że gmina będzie musiała zwracać 
dotacje są nieprawdziwe. Była Pani przeciwna budowie boisk, które wybudowaliśmy. Skąd 
troska o piłkarzy?  
      Pani Kasior – odniosła się do wypowiedzi Burmistrza, informując, że nigdy nie mówiła, 
że Pan Burmistrz sprzeda tą działkę na supermarket , tylko, że podejmując uchwałę Rada 
umożliwia budowanie supermarketu. Nie była przeciwna budowie boisk tylko przeciwna 
kredytom wysoko oprocentowanym, za która gmina musi płacić drugie tyle. W zapisie 
umowy z Ministerstwem Edukacji, które przytoczyła pani Kasior wynika, że gmina po 
sprzedaży Ośrodka Sportowego będzie musiała zwrócić pobrane dofinansowanie wraz z 
odsetkami. 
     Pan Burmistrz –  powiedział, że jeśli chodzi o działki na Staszica. Wydana decyzja 
mogłaby doprowadzić do tego, że taki sklep mógłby powstać. Z tegoż powodu przed kilkoma 
miesiącami podjęliśmy uchwałę o opracowaniu planu miejscowego Choszczno F, taki plan 
precyzuje wszystkie zapisy i wykluczałby zabudowanie tego terenu w taki sposób jak Pani 
mówi. Niestety musiałem wycofać dzisiaj tą uchwałę. Wczoraj na spotkaniu w Radzie 
Miejskiej planista przedstawiał plan, i na tym spotkaniu stwierdziła Pani, że gmina jest 
przeciw mieszkańcom i z tego powodu prosiłem, żebyście państwo wycofali z obrad. Gdyby 
ta uchwała była podjęta, zamknęło by to możliwość wybudowania jakiegokolwiek  
wielkopowierzchniowego sklepu, ponieważ zapisy w tym planie tego nie przewidywały. Nie 
było dyskusji na wyłożeniu tego planu. Podjąłem decyzje o wycofaniu tego planu z powodu 
tego, że to pani stwierdziła , że Gmina działa przeciwko mieszkańcom.  Na 113 ha  sporny 
teren stanowił 5 ha.  Na 18 wniosków, które wpłynęły i uwag do tego planu nie było Pani 
wniosku, 4 wnioski rozstrzygnięto pozytywnie, 4 dotyczyły drogi wewnętrznej i zostały 
uwzględnione negatywnie. Tym postępowaniem doprowadziliśmy do tego, że 
uporządkowanie terenu na 113 ha nie może mieć miejsca. Będziemy musieli zacząć od 
początku i przesunie zatwierdzenie   tej  uchwały  o 5 miesięcy. 
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       Pani Kasior- dziękuję publicznie, że zgodził się pan z moim zdaniem i wysłuchał  
mieszkańców, którzy protestowali. Ja powiedziałam, że Rada kreuje politykę przestrzenną 
gminy, ale nie może tego czynić z rażącym naruszeniem interesu społecznego. Mieszkańcy, 
którzy protestowali zostali bardzo pokrzywdzeni. Cieszę się, że pan uznał moje racje i 
zdecydował się przedstawienie później tego planu zagospodarowania przestrzennego. 
       Pan Nahorski – powiedział, że także był przeciwny uchwalenia planu miejscowego w 
taki sposób, jaki był przedstawiony. Nie akceptuje pomysłu pana Burmistrza na budowę stacji 
paliw przy ulicy Sportowej i Jagiełły. Jest to nie dobre rozwiązanie. 
       Pan Szczęsny – analizując budżet Gminy na rok 2010, oraz z lat poprzednich zwrócił 
uwagę na lata 2008 i 2009 to przypływ gotówki do budżetu z obligacji, zaciąganych kredytów  
i możliwości sprzedaży majątku, a jednocześnie występował w tych latach  deficyt, który był 
pokrywany z tych składników. Dochody gminy zwiększą się w stosunku do lat poprzednich.  
Zakładamy przejściowe występowanie deficytu budżetu. Poprzednie budżety mimo naszych 
wielu uwag i zastrzeżeń co do większość kredytów i możliwości spłat tych kredytów. 
Większość planowanych zadań w latach poprzednich została przesunięta na lata 2011- 2013. 
Zadłużenie gminy będzie zamykało możliwość działania w następnych latach. Jeśli ten 
budynek jest nie rentowny nie opłacalny, to po co planujemy budowę Hali w obrębie tego 
obiektu. Niepokoi mnie wskaźnik zmniejszenia długu o 21% w tym roku jest życzeniem, niż 
realną możliwością. Mam propozycje do tego budżetu. Zgłaszam propozycję przesunięcia z 
kwoty 300 tyś zł. na promocję gminy. Kwoty 20 tyś na rady gmin. Ta kwota pozwoliłaby   
opłacenie rejestracji obrad sesji. Na co będzie przeznaczona kwota 7 277 754 zł, która jest 
zapisana w dziale majątkowym? To pozycja 115 - odpowiedziała pani Skarbnik i jest 
wszystko zapisane. Dalej pan Szczęsny zapytał:  Dlaczego wyrzucona jest przebudowa Domu 
Kultury z budżetu?  Czy przewidujemy na rok 2010 prowadzenie akcji dożywiania dzieci i z 
jakich środków? Pan Szczęsny w imieniu klubu radnych Sojuszu Demokracji Lokalnej 
powiedział, że jest to budżet dużego ryzyka. W poprzednich latach głosowaliśmy za 
przyjęciem budżetu. Budżet na 2010 rok opatrzony jest wieloma niewiadomymi, abyśmy 
mogli zagłosować za przyjęciem tego budżetu. Nasz klub będzie głosował przeciw. 
      Pan Przewodniczący - zapytał się Radnego Szczęsnego, czy aktualny jest jego wniosek o 
przesunięciu kwoty i zaproponował, aby z budżetu  rady opłacić na początku roku transmisje 
obrad Rady, a później przesunąć kwoty w budżecie. Pan Szczęsny wycofał wniosek. 
      Pan Burmistrz – odpowiedział na pytanie w sprawie dożywiania. Gmina ze środków 
własnych będzie dożywiała dzieci, bo do dzisiaj Wojewoda Zachodniopomorski nie 
potwierdził udzielenia dotacji na ten cel. Program się kończy, ale to nie znaczy, że na 
początku 2010 roku nie zostanie ogłoszony. W Gminie środki na ten cel są w kwocie 451 tyś 
zł. w formie posiłków w szkołach. Dom Kultury został usunięty z wieloletniego planu 
inwestycyjnego, bo ma nieuregulowaną sytuację prawną. Lokal kawiarnia „Jola” został 
sprzedany jako współudział. Jest problem z ustaleniem praw własnościowych. Problem jest z 
porozumieniem z właścicielem i z  wyodrębnieniem własności. 
     Pan Bokun – zabrał głos mówiąc, że Burmistrz przedstawił budżet i zaplanował 
nadwyżkę. Ten budżet to efekt pracy pana Burmistrza, po stronie dochodów jest to szukanie 
środków na siłę, aby zbilansować budżet. Ścieżka wokół jeziora to sprawa dyskusyjna. 
Dzisiaj znajdujemy się w takim miejscu, że musimy to zrobić po to, żeby nie stracić tych 
środków. Budżet nie wygląda ciekawie. Ja osobiście nie zagłosuję za tym budżetem. 
     Pan Burmistrz - odpowiedział, że bezsprzecznym faktem jest to, że miasto ma zadłużenia     
na poziomie 30 milionów, ale w tej kadencji do dzisiaj zainwestowano tyle samo, plus 5 
milionów wymagalnych mojego poprzednika spłaconych te pieniądze nie zostały 
przejedzone. 
 
 



 5

 
     Pani Rytwińska – przedstawiła stanowisko klubu Centrum Samorządowe Odrodzenie, 
który jest za inwestycjami w tym mieście. Te inwestycje widać, robi się dużo. Budżet jest  
trudny, zawyżony, ale dajmy szansę, może  będzie lepszy popyt na sprzedaż. Jesteśmy za tym, 
aby w mieście dużo się robiło i trzeba pozyskiwać środki unijne. Klub będzie głosował za 
budżetem. 
      Pan Przewodniczący zgłosił wniosek, aby z działu 600 rozdział 616 przebudowa  ulicy 
Zielnej z 3500 tyś zmniejszyć 200 tysięcy i przeznaczyć na przebudowę drogi tysięcy 
Stradzewie.  Mieszkańcy oczekują tej drogi już drugą kadencję, w imieniu mieszkańców 
proszę o przegłosowaniu mojego wniosku. 
      Pan Burmistrz - mam prośbę, żeby z przesunięciami zaczekać do rozstrzygnięcia 
przetargu. Szybciej prace w Stradzewie nie mogą się rozpocząć jak w połowie roku. 
      Pan Nahorski zgłosił wniosek, aby z ulicy Zielnej zdjąć 200 tyś zł. na budowę drogę w 
Piaseczniku  do pana Pawłowskiego. 
Do dalszej dyskusji nad projektem budżetu nikt się nie zgłosił. 
p. Przewodniczący Rady  przystąpił do głosowania zgłoszonego przez siebie wniosku  o 
zdjęcie  kwoty 200 tys zł  z ulicy Zielnej i przeznaczenie na  budowę drogi w Stradzewie. W 
głosowaniu 2 głosy „za”, 15 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”. Wniosek nie przeszedł. Następnie 
zabrał głos pan Nahorski i swój wniosek wycofał. 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad budżetem. W głosowaniu jawnym  budżet 
Gminy Choszczno na rok 2010 wraz z autopoprawkami został przyjęty 12 głosami „za”, 
„przeciw”  7 głosów. Nr uchwały XXXIII/411/2009. Kworum – 21 radnych.  
W obradach trwała przerwa od godz. 12.00 do 12.20. 
Po wznowieniu obrad: 
Realizowano kolejne projekty uchwał: 
- druk 405 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Choszczno z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010. Projekt przedstawił pan Burmistrz.  
Dyskusji nad projektem druku 405 nie było, żadna Komisja Rady uwag  nie wniosła. 
Uchwała została podjęta 19 głosami „za”. Nr uchwały XXXIII/412/2009 . Kworum – 21 
radnych. 
- druk 408 w sprawie zmian budżetu na rok 2009. Pani Skarbnik przedstawiła zmiany do 
budżetu informując radnych, że jest to uchwała porządkująca tegoroczny budżet.  
      Pan Jarzyna – zwrócił uwagę, że nie wszystkie zapisy są poważne, informacja dotycząca  
klubu akwarystów i dotacja  z działu ochrona zdrowia i przeciwdziałanie alkoholizmowi dla 
klubu jest potrzebne lepsze uzasadnienie. 
      Pan Burmistrz – przekazanie kwot na zajęcia w Domu Kultury dla dzieci dotkniętych 
tym problemem jest uzasadnione. 
Dalszej dyskusji nad tym projektem nie było. 
Uchwała została podjęta 16 głosami „za” przy 3 głosach wstrzymujących się. Nr uchwały 
XXX/413/2009. Kworum 21 radnych. 
Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej  
Wszystkie zarządzenia Burmistrza znajdują się w biurze Rady i są na stronach BIP. Radni 
pytań i uwag nie zgłaszali. Sprawozdanie przyjęto 19 głosami „za”. Przy obecnych na sali 19 
radnych. 
Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych: 
…Radny p. Szczęsny pytał czy p. Przewodniczący zwołał Komisję Statutową. 
Pan Przewodniczący odpowiedział, że od stycznia komisja zacznie działać. 
     Radny p. Nahorski – zwrócił uwagę, że Rada może powołać komisje do określonych 
zadań. Obecnie komisja przestała funkcjonować, bo skończyła zadanie. Wysłaliśmy na 
poprzedniej sesji projekt uchwały do nieistniejącej komisji. 
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Prawnik poinformował, że trzeba znać treść uchwały, jeśli komisja wywiązała się z zadania to 
przestała funkcjonować. 
Pan Nahorski oznajmił, że uchwała nie ma terminu, bo dobrze pamięta, był członkiem tej 
komisji, był określony zakres,  wnioskuje sprawdzenie, czy komisja istnieje. 
Przewodniczący oświadczył, że najbliższej sesji ta sprawa, będzie wyjaśniona. 
     Radny p. Żółkiewicz – zapytał pana   Burmistrza  składając interpelacje. „ Jakie zasady i 
jaka podstawa prawna jest stosowana przy pobieraniu opłaty abonamentowej dla odbiorców 
wody, którzy wodomierz nabyli i zainstalowali na swój koszt ”  
     Radny p. Bokun – w imieniu mieszkanki radny zabrał głos informując, że  nie została w 
sposób należyty obliczona powierzchnia działka  i ma być  objęta podatkiem, ta pani 
kwestionuje powierzchnie tej działki. Wybudowała z własnych materiałów taką szopkę przed 
wielu laty i nie zgadza się , aby gmina przejęła tą budowlę  na własność i naliczała podatki. 
Radny ma pytanie: czy opomiarowanie jest zasadne? na jakiej zasadzie gmina  staje się 
właścicielem takiego budynku? Dlaczego gmina przejmuje na własność i nalicza podatek. 
Umowa ma być zawarta z datą wsteczną. 
Radny poinformował, że otrzymał odpowiedz od pana Burmistrza w sprawie żądania  do 
usunięcia naruszenia prawa i według niego regulamin powinien być zmieniony. Jakie 
stanowisko ma pan Burmistrz?  
      Pan Burmistrz  -  regulamin będzie zmieniony. Jeśli chodzi o  działki możliwe , że prawo 
budowlane zostało  złamane… ta sprawa była wielokrotnie wyjaśniana i jeśli ta pani nie 
będzie chciała opłacać to ktoś inny zapłaci.. 
Pan Bokun ci państwo nie  kwestionują, że będą  musieli płacić, kwestionują pomiar tej 
działki. 
Prawnik wyjaśnił, że pomiary są w geodezji i wszystko można sprawdzić. Budowla na 
cudzym gruncie  jest budowlą dla właściciela gruntu. Co stoi na gruncie należy do gruntu. 
Gmina ma prawo pobierać stosowne opłaty. 
      Pan Przewodniczący poinformował, że dostał odpowiedz w sprawie wiaty w Radlicach, 
ale nie otrzymał odpowiedzi  w sprawie wiaty w Pakości 
Ad. 6. Wolne wnioski i informacje: 
      Radny p. Nahorski – poruszył temat transmisji obrad sesji  w telewizji kablowej i złożył 
propozycję, aby pan Burmistrz rozpoczął rozmowy w tej sprawie, że warto by było zawrzeć 
umowę w przyszłym roku z TV. 
       Przewodniczący w punkcie wolne wnioski poinformował Radnych, że wpłynęło 
postanowienie z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie wraz z 
uzasadnieniem dotyczące sprawy skargi  Państwa  Kiernickich, skarga została odrzucona, pan 
przewodniczący odczytał uzasadnienie. 
Wpłynęła też skarga od pana Sławomira Stecyka z dnia 07 grudnia i z dnia 14 grudnia 2009 r. 
Pan Przewodniczący zaproponował, aby  te skargi przekazać do Komisji Rewizyjnej. 
        p. Nahorski  - uważa, że jest to w trybie KPA i Rada powinna dzisiaj upoważnić pana 
Przewodniczącego do odesłania do SKO lub poinformowanie skarżącego. 
Prawnik – wyjaśnił, że skarżący otrzymał postanowienie i ma prawo złożyć skargę na 
działalność Burmistrza 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o odesłanie skarg do Komisji Rewizyjnej. 
Głosami 19 „za” Rada przekazała  skargi do Komisji. 
      Wiceprzewodnicząca p. Irena Krzyżaniak odczytała  list otwarty od Naczelnika 
Wydziału Urzędu Gminy pana Eugeniusza Ziemczonka.  
      Pan Bokun  odniósł się do listu otwartego, że pan Ziemczonek tym długim pismem  
ocenił pracę Radnych. Jako Radny będę przyglądał się pańskiej pracy – powiedział. 
     Pan Nahorski  zapytał: Czy pan Burmistrz ma takie samo stanowisko jak pan 
Ziemczonek? To nie miejsce, aby poprzez TV kablową rozmawiać na te tematy… 
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      Pan Szczęsny - jako Radny wolałbym, aby kierownicy wydziałów, jeśli mają coś do  
przekazania Radzie wypowiadali się na sesji i uczestniczyli w obradach sesji. 
      Pan Burmistrz -  Naczelnik Budownictwa został wymieniony z imienia i nazwiska  Ta 
forma była zupełnie nie potrzebna…przez cały okres nie pyta się o nic , wszystkie problemy 
rozwiązuje się na sesjach.  
      Pani Kasior zabierając głos  powiedziała, że dzięki grupie radnych dzisiejsza sesja jest 
nagrywana, bo Pan Burmistrz nie prowadzi rozmów z TV w tej sprawie. Nie dobrze jest, 
kiedy urzędnicy oceniają pracę radnych. 
     .Radna p. Alina Szamańska -  mówi się o tym, że sesje mają być upublicznione, co 
mieszkańcami wsi. Płacimy abonament… 
      Radny p. Bokun powiedział, że jego projekt uchwały z poprzedniej sesji dotyczył 
nagrywania sesji na DVD i dostarczania sołtysom, ale pan przewodniczący przekazał do 
Komisji Statutowej. 
       Przewodniczący w imieniu sołtysa  Stradzewo zaprosił pana Burmistrza na zebranie w 
świetlicy dotyczące między innymi  przebudowy drogi.             
Ad. 7. Wobec wyczerpania porządku dziennego sesji p. Szymański Przewodniczący Rady 
złożył życzenia Świąteczne i zakończył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Choszcznie 
dziękując wszystkim za udział. 
Protokołowała Anna Fic-Łasowska 
Sesję zakończono o godzinie 13:45 
Przebieg sesji został nagrany na płycie CD. 


